
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032800126

126

Nº 60, quinta-feira, 28 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 18/2018

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 18/2018 cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de
computadores, monitores de alta resolução, monitores de 29 polegadas e softwares, nos
termos do Edital e seus anexos. Abertura das propostas em 12 de abril de 2019 às 13:00
horas e sessão de lances a partir das 13:30 horas do mesmo dia. A sessão pública será
realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em
www.trt3.jus.br. Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 27 de março de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 80014

Nº Processo: 0001221-21.2019.5. Objeto: Papel toalha.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
28/03/2019 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino
Deus, - Porto Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00008-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/04/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 27/03/2019) 80014-80014-2019NE400112

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 80006

Nº Processo: 22.721/2018. Objeto: Fornecimento de água potável, em caminhão pipa..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/03/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo
Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80006-5-00007-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 28/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/03/2019) 80006-00001-2019NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à ARP 05/18 do PE 01/18 do Ministério do Planej., Desenvolv. e Gestão. Proad
3268/2019. Favorecida: Telefônica Brasil S.A (CNPJ 02.558.157/0001-62). Objeto: Acesso
móvel à internet. Valor: R$ 20.610,00 (2019NE000303). Fund. Legal: Decreto 7892/13.
Autor: Neiara São Thiago Cysne Frota. Diretora-Geral/Ordenadora de Despesa/TRT7, em
21/03/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Ingá Vigilância Ltda. - EPP, CNPJ 14.196.793/0001-70.
Objeto: Inclusão de dois postos de vigilância armada em Foz do Iguaçu. Vigência:
01/04/2019 a 15/05/2019. Valor acrescido: R$ 35.662,27. Data da assinatura: 20/03/2019.
Dotação Orçamentária: Programa - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho; Natureza
da Despesa: 3.3.90.37. Fundamento legal: Art. 58, inciso I, e art. 65, inciso I, alíneas "a" e
"b", e seu §1º da Lei nº 8.666/93. Vinculação: Pregão nº 1/2018, Processo Geral nº 1/2018.
Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Contratante e,
Aparecido Roberto Braga - Sócio-Administrador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0002614-69.2019.5.10.8000. Contrato nº 018/2019. Contratada: Ortogroup
Serviços Médicos Ltda. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 2/2018,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
33.90.39. Assinatura: 27/03/2019. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Assistência ao Pessoal. Pela Credenciada: Rafael Cavalcanti de Castro, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2019

O TRT11 torna público para conhecimento dos interessados a homologação da
licitação supracitada destinada a aquisição de equipamentos diversos de uso odontológico
para Seção de Saúde deste Tribunal, adjudicado em favor das empresas c/CNPJ, itens,
valores e demais informações constantes no aviso de resultado, publicado no DOU n. 52,
Seção 3, fls. 143, de 18/3/2019.

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Presidente do TRT11

(SIDEC - 27/03/2019) 080002-00011-2019NE000093

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.06/2019/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: RENE REIS BATISTA. PROCESSO: TRT MA-71/19. OBJETO: Prestação
de serviços de desinsetização, desratização e descupinização em áreas internas e externas
do prédio onde funciona a Vara do Trabalho de Parintins/AM. FUNDAMENTAÇÃO LEG A L :
Art 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. VALOR: R$2.500. Programa de Trabalho:
15112.02.122.0571.4256.6019-107.674. Elemento de Despesa: 339039 e Nota de Empenho
n.2019NE000361, de 11/03/19. VIGÊNCIA: 19/03/2019 a 18/03/2020. DATA E
ASSINATURAS: 19/03/19 - Rômulo Rogério Cyrino Barbosa, Ordenador da Despesa-TRT11 e
Rene Reis Batista, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT-MA-1140/2015. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
n.36/2015/TRT11/DLC. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATADA: Módulo Security
Solutions S/A. OBJETO: Prorrogar por 12 meses o prazo de vigência, bem como reajustar o
valor mensal do Contrato . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso IV, da Lei 8.666/93.
PRAZO: 26/3/19 a 25/3/20. VALOR: R$3.374,62. DATA E ASSINATURAS: 25/3/19; Rômulo
Rogério Cyrino Barbosa - Ordenador da Despesa TRT11 e João Fernando Nery de Oliveira
e Aberto Mourão Bastos, Representantes Legais - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

PROAD Nº 32168-2018.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO,

correspondente à contratação de empresa para fornecimento de canecas de porcelana
para atender as necessidades do TRT14ª Região. Empresas: H. F. ZAMORA BRINDES - EPP,
conforme Ata da Sessão Pública (ID 34), e Relatório da Pregoeira (ID 37). Valor: 3.149,08.
Amparo legal: art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05 c/c o art. 4º, inciso XXII, da Lei
10.520/02, e art. 11, inciso II, da Portaria GP n. 0001, de 02/1/2019.

Porto Velho, 25 de março de 2019.
EDER JORGE MACHADO SANTANA

Ordenador de Despesas
Em substituto

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 535/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: GISALDA M C SAMPAIO. CNPJ: 04.067.789/0001-59. Objeto: prestação de
serviços de jardinagem onde funciona a Vara Trabalhista de Cruzeiro do Sul/AC. Vigência:
3/4/2019 a 2/4/2020. Assinado: 22/3/2019. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020,
natureza da despesa 339039.79 - nota de empenho n.º 2019NE000439 de 27/2/2019,
correspondendo esta contratação o valor anual de R$ 11.160,00. Assinaturas: Lélio Lopes
Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT 14 e, de outro, senhora Gisalda Mariano Coelho
Sampaio, representante da contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 10/2017
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 19799/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ/MF N.º 02.558.157/0001-62. Objeto:
prorrogação da vigência, fixação de preço anual, dotação orçamentária e a ratificação dos
servidores que farão a fiscalização, conforme Pregão Eletrônico n° 34/2016. Vigência:
31/3/2019 a 30/3/2020 Assinado: 28/2/2019. Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa 3390.40.13, correspondendo ao
valor anual de R$ 38.304,00. Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor-Geral em
Substituição do TRT 14 e, de outro, senhores Wellington Xavier da Costa e Carlota Braga
de Assis Lima, representantes da contratada.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 10/2018
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 24439/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: MORAES & SANTOS LTDA - ME . CNPJ-MF N.º 13.912.590/0001-70. Objeto:
prorrogação da vigência, fixação de preços, dotação orçamentária e a ratificação dos
servidores que farão a fiscalização do Contrato n.º 10/2018. Vigência: 2/4/2019 a
1º/4/2020. Assinado: 26/3/2019. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.6020 - Natureza da Despesa 3390.37.02, correspondendo ao valor anual
de R$ 438.816,48. Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor-Geral em Substituição
do TRT 14 e, de outro, senhor Deyvison Barbosa Moraes, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 101/2019 - Eventual prestação de serviços de lavanderia e consertos de toga
(RP). ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 10/04/19, no
site www.licitacoes-e.com.br.

Editais e informações no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-
8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

SERVIÇO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0030/2018. Contrato: 53/2018. Espécie: I TA. Partes: TRT e Generali Brasil
Seguros S.A. CNPJ: 33.072.307/0001-57. Objeto: prorrogação da vigência do contrato por
12 meses, que compreende o período entre às 24h00 doa dia 19/03/2019 até às 24h00 do
dia 19/03/2020. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, inciso II. Assinam: pelo TRT, Ana
Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa, Fabiana Soares Teixeira Marcondes e
Pedro Afonso Cobalea Nunes. Data: 19/03/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 08/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
MATERIAL DE PINTURA. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Emanuelle Santos Cândido (CNPJ: 09.036.392/0001-13). Item 36 -
Desempenadeira; R$ 5,92; Item 40 - Nível bolha; R$ 22,30. Item 54 - Arco de serra; R$
7,30 e o Item 59 - Disco de maquita; R$ 8,11. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 02/2019. Processo:
6470/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-28T00:52:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




